- 1 -

江 苏 省 高 等 教 育 学 会

江 苏 省 人 工 智 能 学 会

江 苏 省 计 算 机 学 会

苏高教会〔2025〕17 号

高校人工智能通识教育与专业课程建设

研讨会会议通知

各本科高校：

为深入学习党的二十大精神和习近平总书记关于教育

的重要论述，贯彻《教育强国建设规划纲要（2024－2035 年）》

战略部署，全面落实江苏省《人工智能赋能教育高质量发展

行动方案（2025－2027 年）》工作要求，促进人工智能通识

教育在江苏高质量发展，经研究，定于 2025 年 6 月 15 日在

南京举办“高校人工智能通识与专业课程建设研讨会”。现

将有关事项通知如下。

一、会议组织

1.主办单位：江苏省高等教育学会、江苏省人工智能学会、

江苏省计算机学会共同主办。

2.承办单位：南京理工大学、超星泛雅集团共同承办。

3.协办单位：高等教育出版社江苏教学服务中心。

二、会议主题

- 2 -

高校人工智能通识与专业课程建设

三、会议内容

1.专家报告：邀请国内知名高校人工智能专家和课程建设

负责人围绕人工智能通识教育和专业人才培养的课程体系

设计、教学理念与方法创新、教学管理及评价机制等关键问

题开展系列专题报告。

2.专题研讨：由国内知名高校人工智能专家共同研讨人工

智能技术在通识教育和教学资源建设中的探索与实践。

四、参会人员

1.本科高校分管教学的校领导，教务处负责人，计算机学

院、人工智能学院院长和分管教学的副院长。

2.本科高校人工智能通识课程负责人、人工智能专业学科

带头人和骨干教师。

3.本次会议规模限制在 200 人之内。

五、会议安排

会议于 2025 年 6 月 15 日在南京理工大学（南京玄武区孝

陵卫 200 号）科技会堂举行。8:30 报到，17:00 结束。6 月

16 日离会。

六、参会报名

会议原则上以学校为单位由教务处统一报名，每校参会

人数不超过 3 人。请各校教务处根据通知要求，结合本校实

际情况安排人员参会并于 6月 8 日 18:00 前扫描下方二维码

在线填写回执报名参会。